ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №05-06-384/2014

05 февраля 2015 года                                                                      г.Ханты-Мансийск

Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председателя Комиссии – Точиева Б.Б. – и.о. заместителя руководителя Управления;

Членов Комиссии:

         Тимиргалиева В.А. – начальника отдела    правовой экспертизы и контроля органов власти Управления;

          Першиной И.А. –  ведущего специалиста-эксперта отдела    правовой экспертизы и контроля органов власти
Управления,

         рассмотрев дело №05-06-384/2014 по признакам нарушения Думой города Сургута  (ул.Восход, д. 4,  г.Сургут,
ХМАО-Югра, 628404) пунктов 1,2 части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,,

УСТАНОВИЛА:

       В ходе рассмотрения дела, Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России пришла к выводу о необходимости
отложения рассмотрения дела, в связи с получением дополнительной информации, без которой рассмотрение
дела по существу, не представляется возможным.

       В соответствии с частями 1, 1.1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №05-06-384/2014.

2. Назначить рассмотрение дела  №05-06-384/2014 на «19» марта 2015 года в «14»  час. «00» мин. по адресу: г. Ханты-
Мансийск, ул. Чехова, д. 12 А.

3. Заявителям - ООО «Нэт Бай Нэт Холдинг», ЗАО «КОМСТАР-Регионы», ООО «Теле-Плюс», ООО «ОКей» предоставить
в срок до «16» марта 2015г. сведения о затратах в случае прокладки волоконно-оптической связи (ВОЛС) подземным
способом, с указанием стоимости 1 км. прокладки ВОЛС подземным способом; указать каким образом отразится
качество предоставляемых услуг, а также стоимость услуг для абонентов (жителей города Сургута) в случае
прокладки ВОЛС подземным способом; указать причины существующие, а также возможные барьеры при
прокладке ВОЛС подземным способом, в случае если такая прокладка ВОЛС невозможна по причине уже
существующей ВОЛС, принадлежащей другому хозяйствующему субъекту.

       Явка лиц, участвующих в деле или их представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела №05-
06-384/2014) обязательна.

 Члены Комиссии                                                                                     Б.Б. Точиев

                                                                                                                   В.А.

Тимиргалиев

                                                                                                        И.А. Першина